1

Протокол №10
заседания Президиума

Региональной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга»

Дата проведения: 10 января 2024 года
Место проведения: Видеоконференцсвязь (ВКС)
Время начала: 21 час 10 минут
Время окончания: 21 час 35 минут
Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:
1. Вавилова Юлия Александровна – Президент
2. Коленцев Антон Игоревич - вице-президент
3. Кирюхина Софья Михайловна - генеральный секретарь
4. Костромцов Андрей Алексеевич – член Президиума

Всего членов Президиума – 6, присутствуют на заседании Президиума – 4. Кворум имеется в соответствии с
пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Клюкин Федор Владимирович - бухгалтер

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. Об изменении структуры РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
3. О проведении отчетной Конференции РОО "Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга".
4. О проведении Турнира по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов 29-30 марта

2024.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступил Костромцов Андрей Алексеевич, который предложил избрать
председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания Кирюхину Софью
Михайловну.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания
Кирюхину Софью Михайловну.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с предложением прекратить
полномочия члена Президиума РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» по собственному
желанию и освободить от занимаемой должности секретаря Петруня (в дев. Петрова) Диану
Андреевну. Основание - письменное заявление Петруня Д.А. от 20 декабря 2023г.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: прекратить полномочия члена Президиума РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга» и освободить от занимаемой должности секретаря Петруня (в дев. Петрова) Диану
Андреевну с 10.01.2024г.

3. По третьему вопросу Вавилова Юлия Александровна сообщила, что в соответствии с пунктом 3.2
Устава Федерации необходимо провести очередную отчетную Конференцию, и предложила дату
проведения - 24 февраля 2024 года. Вавилова Юлия Александровна также сообщила, что в данный
момент состав Президиума насчитывает 5 членов из 7 возможных, и предложила внести в повестку дня
Конференции вопрос об избрании в состав Президиума дополнительных кандидатур. Также
необходимо избрать членов Контрольно-ревизионной комиссии. В соответствии с пунктом 3.2 Устава
Федерации Президиум должен не позднее, чем за тридцать дней, объявить о проведении Конференции,
необходимо утвердить нормы представительства, место проведения, время проведения, проект
повестки дня и предложения по организационным вопросам. Каждый член Федерации должен иметь
возможность принять участие в работе Конференции и направить на Конференцию по одному делегату.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили:
Провести отчетную Конференцию РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» 24 февраля
2024 года. Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Руставели, д.51, лит.А, Физкультурно-
оздоровительный комплекс "Руставели".

2

Утвердить регламент работы отчетной Конференции РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга» 24 февраля 2024 года:

Регистрация делегатов с 19:00 до 19:30
Работа Конференции с 19:30 до 21:00

Утвердить повестку дня отчетной Конференции РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга»
24 февраля 2024 года:

1. Отчет о работе РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
2. Выборы дополнительных членов Президиума РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-

Петербурга».
3. Выборы Контрольно-ревизионного органа РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга».
4. Разное.

Утвердить нормы представительства на отчетной Конференции РОО «Федерация пауэрлифтинга
Санкт-Петербурга» 24 февраля 2024 года: по одному делегату от спортивной команды-члена РОО
«Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга». Спортивным командам-членам РОО «Федерация
пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» в срок до 22 февраля 2024 года необходимо провести общие
собрания своих членов и избрать делегатов для работы на отчетной Конференции РОО «Федерация
пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» 24 февраля 2024 года.
Подготовку отчетной Конференции РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» 24 февраля
2024 года поручить Вавиловой Юлии Александровне.

4. По четвертому вопросу выступила Вавилова Юлия Александровна с предложением внести изменения
в Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди ветеранов 29-30 марта 2024г.: добавить
дисциплину «троеборье», добавить возрастные группы участников, изменить сроки проведения на 6-7
апреля 2024г., изменить название на «Турнир по пауэрлифтингу (троеборью, троеборью классическому)
«Невская сила». Также Вавилова Юлия Александровна предложила установить индивидуальные
заявочные взносы за участие аналогичные взносам за участие в Турнире по пауэрлифтингу (жиму,
жиму классическому), посвященном Дню защитника Отечества, 23-24 февраля 2024г.
Голосовали: «за» – 4 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили:
Изменить название физкультурного мероприятия на «Турнир по пауэрлифтингу (троеборью,
троеборью классическому) «Невская сила».
Установить сроки проведения 6-7 апреля 2024г.
Установить возрастные группы участников:

− Юноши, девушки 14-18 лет: 2006-2010 г.р.
− Юниоры, юниорки 19-23 года: 2001-2005 г.р.
− Мужчины, женщины: 2010 г.р. и старше
− Ветераны, ветераны-женщины 40-49 лет: 1975-1984 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 50-59 лет: 1965-1974 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 60-69 лет: 1955-1964 г.р.
− Ветераны, ветераны-женщины 70 лет и старше: 1954 г.р. и ранее.

Установить следующие индивидуальные заявочные взносы за участие в Турнире по пауэрлифтингу
(троеборью, троеборью классическому) «Невская сила» 6-7 апреля 2024г.:

− Юноши/девушки 14-18 лет - 1000 (одна тысяча) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Юниоры/юниорки 19-23 года - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Мужчины/женщины - 2000 (две тысячи) руб. за каждого участника в каждой дисциплине;
− Ветераны/ветераны-женщины 40-49 лет, 50-59 лет, 60-69 лет - 1500 (одна тысяча пятьсот) руб. за

каждого участника в каждой дисциплине.
От оплаты индивидуального заявочного взноса освобождаются:

− Участники, имеющие звания «Заслуженный мастер спорта» по пауэрлифтингу, «Мастер спорта
международного класса» по пауэрлифтингу;

− Ветераны/ветераны-женщины 70 лет и старше.
Для участников, имеющих звание «Мастер спорта» по пауэрлифтингу, индивидуальный заявочный
взнос устанавливается со скидкой 50%.
Индивидуальный заявочный взнос устанавливается в полуторном размере:

− Если заявка на участие подана в период с 15.03.2024г. по 29.03.2024г. включительно;
− Если участник не зарегистрировался на Турнир до 29.03.2024г. включительно.

Условия возврата оплаченного индивидуального заявочного взноса:
− Если участник сообщил об отказе от участия до 29.03.2024г. включительно, взнос возвращается в

полном размере;
− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 30.03.2024г. по 05.04.2024г. включительно,

взнос возвращается с удержанием 500 р.

3

− Если участник сообщил об отказе от участия в период с 06.04.2024г. по 07.04.2024г., а также в
случае неявки на Турнир без предварительного уведомления, взнос не возвращается.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Адрес (место нахождения): 199155, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г.Муниципальный Округ Остров Декабристов,
ул.Железноводская, д.17/5 литера Д, офис 1И. Телефон: +79219138008